
 

 

EBAZPENA, 2025eko otsailaren 26koa, 
Polizia eta Larrialdietako Euskal 
Akademiako zuzendari nagusiarena, 
Astigarraga, Bergara eta Elorrioko 
udalek deitutako hautaketa-
prozeduretan aurreikusitako Euskal 
Autonomia Erkidegoko polizia-
kidegoetako Oinarrizko Eskalako 
Agente kategorian sartzeko 
prestakuntza-ikastaroa gainditu 
duten praktiketako funtzionarioen 
kalifikazioak argitaratzen dituena. 
 
 
Astigarragako Udaltzaingoko 
oinarrizko eskalako agente kategorian 
sartzeko deialdiaren oinarriak 2022ko 
apirilaren 4ko Gipuzkoako Aldizkari 
Ofizialean (64. zk.) argitaratu ziren. 
 
 
Bergarako Udaltzaingoko oinarrizko 
eskalako agente kategorian sartzeko 
deialdiaren oinarriak 2022ko uztailaren 
26ko Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean 
(141. zk.) argitaratu ziren. 
 
 
Elorrioko Udaltzaingoko oinarrizko 
eskalako polizia-agenteen plazak 
jabetzan betetzeko hautaketa-
prozeduraren oinarriak 2021eko 
abenduaren 27ko Bizkaiko Aldizkari 
Ofizialean (247. zk.) argitaratu ziren. 
 
 
 
2024ko apirilaren 18ko Ebazpenaren 
bidez, Astigarragako eta Bergarako 
hautaketa-prozeduren oinarrietan 
aurreikusitako Euskal Autonomia 
Erkidegoko polizia-kidegoetako 
oinarrizko eskalako agenteen 
kategorian sartzeko prestakuntza-
ikastaroaren hasiera-data ezarri zen. 
 

Resolución de 26 de febrero de 2025, de 
la Directora General de la Academia 
Vasca de Policía y Emergencias, por la 
que se hacen públicas las calificaciones 
de los funcionarios y las funcionarias en 
prácticas que han superado el curso de 
formación de ingreso en la categoría de 
Agente de la Escala Básica de los Cuerpos 
de Policía del País Vasco previstos en los 
procedimientos selectivos convocados 
por los Ayuntamientos de Astigarraga, 
Bergara y Elorrio. 

 
 
Las bases de la convocatoria de ingreso en 
la categoría de Agente de la escala básica 
de la Policía Local del Ayuntamiento de 
Astigarraga se publicaron en el Boletín 
Oficial de Gipuzkoa nº 64, de 4 de abril de 
2022. 
 
Las bases de la convocatoria de ingreso en 
la categoría de Agente de la escala básica 
de la Policía Local del Ayuntamiento de 
Bergara se publicaron en el Boletín Oficial 
de Gipuzkoa nº 141, de 26 de julio de 
2022. 
 
Las bases del procedimiento selectivo 
para la provisión en propiedad de plazas 
de agente de policía de la escala básica de 
la Policía Local del Ayuntamiento de 
Elorrio se publicaron en el Boletín Oficial 
de Bizkaia nº 247, de 27 de diciembre de 
2021. 
 
 
Mediante Resolución de 18 de abril de 
2024 se estableció la fecha de inicio del 
curso de formación de ingreso en la 
categoría de Agente de la escala básica de 
los cuerpos de Policía del País Vasco 
previsto en las bases de los 
procedimientos selectivos de Astigarraga 
y Bergara. 
 



 

 

2024ko maiatzaren 7ko Ebazpenaren 
bidez, Elorrioko hautaketa-prozeduren 
oinarrietan aurreikusitako Euskal 
Autonomia Erkidegoko polizia-
kidegoetako oinarrizko eskalako 
agenteen kategorian sartzeko 
prestakuntza-ikastaroaren hasiera-
data ezarri zen. 
 
 
Deialdi bakoitzaren oinarrietan 
ezarritakoaren arabera, 
 
 
 

EBAZTEN DUT 
 
 
LEHENENGOA.- Astigarraga, Bergara 
eta Elorrioko udalek deitutako 
hautaketa-prozeduretan urreikusitako 
Euskal Autonomia Erkidegoko polizia-
kidegoetako Oinarrizko Eskalako 
Agente kategorian sartzeko 
prestakuntza-ikastaroa gainditu duten 
praktiketako funtzionarioen 
kalifikazioak argitaratzea, ebazpen 
honen I. eranskinen arabera. 
 
 
 
BIGARRENA.- Ebazpen hau 
Astigarraga, Bergara eta Elorrioko 
udalei jakinaraztea. 
 
 
HIRUGARRENA.- Polizia eta Larrialdietako 
Euskal Akademiako Iragarki taulan 
argitaratzea. Administrazio bidea 
agortzen duen ebazpen honen kontra, 
interesdunek Polizia eta Larrialdietako 
Euskal Akademiako zuzendari nagusiaren 
aurrean aukerako berraztertzeko 
errekurtsoa jarri ahal izango dute, 
argitaratu edo jakinarazi eta hurrengo 

Mediante Resolución de 7 de mayo de 
2024 se estableció la fecha de inicio del 
curso de formación de ingreso en la 
categoría de Agente de la escala básica de 
los cuerpos de Policía del País Vasco 
previsto en las bases del procedimiento 
selectivo de Elorrio. 
 
 
 
En virtud de lo dispuesto en las bases de 
las respectivas convocatorias, 
 
 
 

RESUELVO 
 
 
PRIMERO.- Hacer públicas las 
calificaciones de los funcionarios y las 
funcionarias en prácticas que han 
superado el curso de formación de 
ingreso en la categoría de Agente de la 
Escala Básica de los Cuerpos de Policía del 
País Vasco previstos en los 
procedimientos selectivos convocados 
por los Ayuntamientos de Astigarraga, 
Bergara y Elorrio, conforme a lo dispuesto 
en el Anexo I a la presente. 
 
 
SEGUNDO.- Comuníquese la presente 
Resolución a los Ayuntamientos de 
Astigarraga, Bergara y Elorrio. 
 
 
TERCERO.- Publíquese la presente 
Resolución en el Tablón de Anuncios de la 
Academia Vasca de Policía y Emergencias, 
comunicando a las personas interesadas 
que contra la misma, que pone fin a la vía 
administrativa, podrán interponer recurso 
potestativo de reposición ante la 
Directora General de la Academia Vaca de 
Policía y Emergencias, en el plazo de un 



 

 

egunetik hasita hilabeteko epean, edo, 
zuzenean administrazioarekiko auzien 
jurisdikzioan aurka egin daiteke. 
 
Aukerako berraztertzeko errekurtsoa 

aukeratuz gero, ezin izango da aurkeztu 

administrazioarekiko auzien jurisdikzioan, 

ebazpen adierazia eman arte, edo, 

jarritako berraztertzeko errekurtsoaren 

presuntziozko ezespena gertatu arte. 

 

Interesatuek auzien jurisdikzioa aukeratuz 

gero, administrazioarekiko auzi 

errekurtsoa jarri beharko diote, Ebazpena 

argitaratu edo jakinarazi eta hurrengo 

egunetik hasita bi hilabeteko epean 

Euskal Herriko Auzitegi Nagusiari. 

mes a contar desde el día siguiente al de 
su publicación o notificación. 
 
 
Podrá, alternativamente, impugnarse 
directamente ante el orden jurisdiccional 
contencioso-administrativo. 
 

 

 

 

 

Si las personas interesadas optan por la 
impugnación jurisdiccional, procederá 
interponer recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente a la fecha de 
su notificación, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo competente 
conforme al artículo 14 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sin.:/Fdo.: Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren zuzendari nagusia 
Directora General de la Academia Vasca de Policía y Emergencias 

  



 

 

 

2025eko otsailaren 26ko POLIZIA ETA LARRIALDIETAKO EUSKAL AKADEMIAREN ZUZENDARI 
NAGUSIAREN EBAZPENAREN ERANSKINA 

 
ANEXO A LA RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2025 de la DIRECTORA GENERAL DE LA ACADEMIA 

VASCA DE POLICÍA Y EMERGENCIAS 

 
 
 

NAN 
DNI 

PUNTUAZIOA 
PUNTOS 

GAI 
APTO-APTA 

LANTOKIA 
DESTINO 

44131526T 708,277 GAI / APTO-APTA ASTIGARRAGA 

72507616R 688,864 GAI / APTO-APTA ASTIGARRAGA 

72514155P 678,445 GAI / APTO-APTA ASTIGARRAGA 

45752956E 688,621 GAI / APTO-APTA BERGARA 

45893381D 755,029 GAI / APTO-APTA BERGARA 

72485452D 732,257 GAI / APTO-APTA BERGARA 

72488039C 721,707 GAI / APTO-APTA BERGARA 

72585543G 742,349 GAI / APTO-APTA BERGARA 

72753188W 718,935 GAI / APTO-APTA BERGARA 

78957787Y 716,337 GAI / APTO-APTA BERGARA 

16099171E 646,758 GAI / APTO-APTA ELORRIO 

45627371V 684,631 GAI / APTO-APTA ELORRIO 

 
 

 


		2025-02-26T11:09:59+0100
	MIREN DOBARAN URRUTIA - 16046584J




